
Lehrbetriebe

Lehrberufe Firma / Ansprechpartner Homepage Strasse PLZ Ort Telefon E-Mail

Zeichner EFZ
Architekt

Dalla Corte + Völkle 
Architekten GmbH
Daniel Dalla Corte

www.dallacortevoelkle.ch Bahnhofstr. 20  a 8272 Ermatingen 071 666 65 00 info@dallacortevoelkle.com

Zeichner
Dransfeldarchitekten AG
Peter Dransfeld

www.dransfeld.ch Poststr. 9a 8272 Ermatingen 071 664 26 34 dransfeld@dransfeld.ch

Hochbauzeichner
Felber & Partner Architekten 
AG
Bruno Felber

www.felber-architekten.ch Rheinsichtweg 2 8274 Tägerwilen 071 678 10 00 info@felber-architekten.ch

Architekturbüro
Eddi Singer

www.singerarchitektur.ch Obere Seestr. 60 8272 Ermatingen 071 663 73 83 singer@singerarchitektur.ch

Jürg Wyss Architektur und
Bauleitung GmbH

www.wyssarchitektur.ch Westerfeldstr. 7 8272 Ermatingen 071 664 26 41 office@wyssarchitektur.ch

Construco AG
Daniel Seger

www.construco.ch Fruthwilerstr. 6 8272 Ermatingen 071 663 73 73 dseger@construco.ch

Ausbildungszentrum
Schloss Wolfsberg AG

www.wolfsberg.ch Schloss Wolfsberg 8272 Ermatingen 071 663 51 51 toni.schoenenberger@ubs.com

Kaufmännische Grundbildung
Bankeinstieg für 
Mittelschulabsolventen

Raiffeisenbank                            
Livia Wattinger

www.tkb.ch Hauptstr. 121 8272 Ermatingen 071 663 36 41 benedikt.kutter@tkb.ch

Kaufmännische Grundbildung
Bankeinstieg für 
Mittelschulabsolventen

Thurgauer Kantonalbank
Benedikt Kutter

www.raiffeisen.ch Hauptstr. 122 8272 Ermatingen 071 666 44 24 livia.wattinger@raiffeisen.ch

Coninvest AG
Alfred R. Seger

www.coninvest.ch Postfach 225 8272 Ermatingen 071 664 21 64 ars@coninvest.com

Maurer
KunzBau AG
Rolf Kunz

www.kunzbau.ch Schönhaldenstr. 21 8272 Ermatingen 071 664 16 72 rolf.kunz@kunzbau.ch

Schenk Yachtbau AG
Dominik Schenk

www.schenkyachtbau.ch Hauptstr. 200 8272 Ermatingen 071 664 32 88 info@schenkyachtbau.ch

Coiffeuse
Coiffeur Karin
Karin Müller

Hauptstr. 104 8272 Ermatingen 071 664 26 79 karin.mueller69@bluewin.ch

Polybauer Fachrichtung Steildach
Polybauer Fachrichtung Flachdach

Rindlisbacher Bedachungen
www.rindlisbacher-dach.ch Bahnhofstr. 22 8272 Ermatingen 071 664 14 27 rindlisbacher-dach@bluewin.ch

Elektroinstallateur
Montageelektriker

Strassburger AG
Elektrotechnische Anlagen

www.strassburger-ag.ch Hauptstr. 100 8272 Ermatingen 071 664 11 70 strassburger.ag@bluewin.ch
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Elektroinstallateur
Telematiker
Montageelektriker

Elektro Reisch GmbH
Walo Reisch

www.reisch.ch Hauptstr. 85 8272 Ermatingen 071 664 22 22 reisch.walo@dplanet.ch

Simml GmbH
Uwe Michael Simml

www.simml.ch Frauengartenstr. 16a 8273 Triboltingen 071 620 19 42 info@simml.ch

Schönwald Fahnen
Werner Schönwald

www.fahnen-schoenwald.ch Hornstr. 9 / Postfach 8272 Ermatingen 071 664 24 24 info@fahnen-schoenwald.ch

Fahrschule
Beat Gerber

www.gerber-l.ch Untere Seestr. 61 8272 Ermatingen 078 870 82 72 fahrschule@gerber-l.ch

Automobilassistent
Automobilfachmann
Automechatroniker

Garage Kern AG
Daniel Kern

www.kerngarage.stopgo.ch Hauptstr. 176 8272 Ermatingen 071 664 11 88 kerngarage@bluewin.ch

Auto Rickenbach
Erich Rickenbach

www.auto-rickenbach.ch Hauptstr. 34 8268 Mannenbach 071 664 21 41 r.rickenbach@swissonline.ch

Gartengestaltung Singer
René Singer

www.singergartenbau.ch Poststr. 5 8272 Ermatingen 071 660 00 53 singer.gartenbau@bluewin.ch

Untersee Gartenbau AG
Oliver Fahrion

www.fp-gartenbau.ch Blumenweg 10 8272 Ermatingen 071 664 38 34 info@fp-gartenbau.ch

Spitex Region Untersee
Margrit Winiger-Kreis

Hauptstr. 119 8272 Ermatingen 071 664 24 48 spitex-untersee@bluewin.ch

Goldschmiede-Atelier
Rebecca Jost GmbH

www.goldschmiede-rj.net Hauptstr. 95 8272 Ermatingen 071 660 02 10 rebejost@mac.com

Walter T. Reparatur-Service 
GmbH
Thomas Walter

Oberstadgasse 2 8272 Ermatingen 071 664 23 17 twalter.repserv@bluewin.ch

Zimmermann
Holzbau Ilg

www.holzbau-ilg.ch Fruthwilerstr. 17 8272 Ermatingen 071 664 15 62 e.kreis@holzbau-ilg.ch

Beat Fehr Baubetreuung AG www.b-fehr.ch Hauptstr. 91 8272 Ermatignen 071 660 08 15 info@b-fehr.ch
Ernst H. AG
Hansjörg Ernst

www.ernst-einrichtungen.ch Hauptstr. 184 8272 Ermatingen 071 664 11 80 fire.erny@gmx.ch

Kiosk Bahnhof Ermatingen 
GmbH
Margarete Klees

Bahnhof 8272 Ermatingen 071 664 19 09 kiosk.ermatingen@bluewin.ch

Lilienberg Unternehmerforum www.lilienberg.ch Postfach 170 8272 Ermatingen 071 663 23 23 info@lilienberg.ch

Malergeschäft Bollmann
Alex Bollmann

www.ma-bo.ch Brünnelistr. 17 8272 Ermatingen 076 576 35 88 alex.b@bluewin.ch

Malergeschäft Scheikl
Günther Scheikl

Untere Seestr. 29 8272 Ermatingen 071 664 21 11 scheikl@bluewin.ch

Herzog AG
Peter Herzog

www.herzog-metall.ch Wolfsbergstr. 1 8272 Ermatingen 071 664 21 21 info@herzog-metall.ch

Multimediaelektroniker
Ehrensberger AG
Beat Ehrensberger

www.ep-ehrensberger.ch Hauptstr. 106 8272 Ermatingen 071 664 22 69 ep-ehrensberger@gmx.ch
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Restaurant Krone
René & Guedi Baumann

Untere Seestr. 3 8272 Ermatingen 071 664 17 44 rbgb.ermatingen@bluewin.ch

Schreinerei Innenausbau Furter 
AG
René Furter

Hauptstr. 41 8269 Fruthwilen 071 660 00 77 furterag@bluewin.ch

Schreiner EFZ
Fachrichtung Möbel/Innenausbau

B&L Schlauri AG
Laden- und Innenausbau
Bruno & Linus Schlauri

www.schlauri.ch Hauptstr. 190 8272 Ermatingen 071 664 22 28 info@schlauri.ch

Müller Haustechnik AG
Michael Müller

www.mueller
haustechnik.ch

Hauptstr. 200 8272 Ermatingen 071 664 13 64 mueller.haustechnik@bluewin.ch

Ilg Bau AG
Jakob Ilg

www.ilgbau.ch Fruthwilerstr. 11 8268 Salenstein 071 663 70 10 jak.ilg@bluewin.ch

Kleintierpraxis Ruckstuhl
Herbert Ruckstuhl

Obere Seestr. 6 8272 Ermatingen 071 664 16 16 herbert-ruckstuhl@bluewin.ch

Rupert Herzog
Treuhand und Revisions AG

www.rupert-herzog.ch Ermatingerstr. 6 8268 Salenstein 071 664 39 31 herzog@rupert-herzog.ch

Wettstein Werkstattbau AG
Peter Wettstein

www.gropp.ch Bahnhofstr. 16 8272 Ermatingen 071 664 14 63 info@gropp.ch

Dental-Labor Bommeli
Thomas Bommeli

www.bommeli.ch Obere Seestr. 52 8272 Ermatingen 071 664 20 64 thomas@bommeli.ch
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